
                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA N. 4 del 24 febbraio 2023 

 

Oggetto: Adozione del Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2023-2025  
approvato con deliberazione di Assemblea dei Soci n°4 del 17/02/2023 

 

  L'anno 2023, il giorno 24 (ventiquattro) febbraio 2023 alle ore 12.15 previa regolare convocazione 

si è riunita in modalità telematica, tramite la piattaforma Gotomeeting, la Giunta Esecutiva della 

Società della Salute Fiorentina Sud Est. 

SONO PRESENTI: 

 

Ente Rappresentato Nome e 
Cognome 

Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco 

Casini 

Presidente X  

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Figline e Incisa Valdarno Giulia Mugnai Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Pontassieve Jacopo Bencini Sindaco X  

AUSL Toscana Centro Simone Naldoni Direttore SDS 

Fiorentina Sud Est 

su delega del D.G. 

Ausl Toscana 

Centro 

X  

 

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell’art.11 dello 

Statuto,  

LA GIUNTA ESECUTIVA 
VISTA la LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Disciplina del Servizio Sanitario 

Regionale” e ss.mm.ii. che al Capo III bis “società della Salute” disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana; 

 
RICHIAMATI: 



                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina 

Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed 

in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai 

rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/01/2021 con la quale l’Assemblea ha 

proceduto rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco 

Casini, nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali 

hanno approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di 

questi al Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud-Est;  

 

RICHIAMATI: 

- la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica Amministrazione”, che 

stabilisce l’obbligo – per tutte le pubbliche amministrazioni – di provvedere all’adozione del 

Piano di Prevenzione della Corruzione; 

- il D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 concernente “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzio 2013 n. 33, ai 

sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 8 Legge n. 190/2012, come modificato dall’art. 

41, comma 1 lett. g) del D.lgs.97/2016 “…L'organo di indirizzo definisce gli obiettivi strategici in 

materia di prevenzione della corruzione e trasparenza, che costituiscono contenuto necessario dei 

documenti di programmazione strategico-gestionale e del Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione. L'organo di indirizzo adotta il Piano triennale per la prevenzione della corruzione su 

proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza…”; 

 

DATO ATTO che il Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est con Decreto n. 3/2023 

ha individuato il Responsabile della prevenzione della corruzione nel Direttore dell’Ente, Dr. 

Simone Naldoni; 

 

VISTA la Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 4 del 17/02/2023 di approvazione del Piano 

triennale 2023-2025  per la prevenzione della corruzione allegato alla presente deliberazione come 

“Allegato A” a formarne parte integrante e sostanziale – unitamente ai relativi Allegato 1 – 



                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

3 

 

“Mappatura dei rischi”, Allegato 2 – “Modello di segnalazione” Allegato 3 – “Codice di 

comportamento”, elaborata dal Responsabile della Prevenzione della corruzione, tutti allegati al 

presente provvedimento quali parti integranti;  

 
RITENUTO pertanto, di dover provvedere all’approvazione del il Piano Triennale di Prevenzione 

Corruzione e Trasparenza; 

 

VISTO l’art. 10 “Assemblea dei Soci e quote” dello Statuto consortile; 

Tutto ciò premesso, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est a voti 

favorevoli unanimi, 

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati; 

 
DELIBERA 

1. di adottare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2023-2025 

(“Allegato A”), – unitamente ai relativi Allegato 1 - “Mappatura dei rischi”, Allegato 2 - 

“Modello di segnalazione” Allegato 3 - “Codice di comportamento”, proposto dal 

Responsabile della prevenzione della corruzione e tutti allegati al presente provvedimento 

per formare parte integrante e sostanziale; 

2. di pubblicare il Piano di cui al punto 1 sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 

3. di trasmettere comunicazione dell’avvenuta pubblicazione al Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 

4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’albo on line della 

Società della Salute Fiorentina Sud Est per 15 giorni consecutivi; 

5. di pubblicare sul sito web istituzionale dell’Ente avvisi che informino i dipendenti della 

tutela prevista dalla legge in caso di segnalazione di condotte illegali, nonché l’Allegato 2 

“Modello di segnalazione” del Piano approvato. 

 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

 

24/02/2023                                                                                   Il Presidente 

                                                     

                                                            Francesco Casini 


